4len9nau

ADVENTSFENSTER 2025

IN DER GEMEINDE LENGNAU



Datum

01.12.25
02.12.25
03.12.25
04.12.25
05.12.25
06.12.25
07.12.25
08.12.25
09.12.25
10.12.25
11.12.25
12.12.25
13.12.25
14.12.25
15.12.25
16.12.25
17.12.25
18.12.25
19.12.25
20.12.25
21.12.25
22.12.25
23.12.25
24.12.25

Name

Kindergarten Gelb

Kindergarten Griin

Hund und Katzenshop Stutz
Mediothek

Adelheid Bieri

Coiffure i Capelli Vanessa Spahni
Marilena Carfi

Familie Steffen

Ref. Kirchgemeinde / Kirchensdidli
Seniorennetzwerk

Familie Berger (Deko und Floristik)
Elisabeth Konitzer

Familie Kully

Mélanie Hisser

Offene Kinder- und Jugendarbeit
Schlup AG (Papeterie)
Seniorenwohnungen Bahnhofli
Burgergemeinde Lengnau
Passion Flowers Blumenladen
Ivana Cavara

Daniel von Burg

Tagesschule Lengnau

Gabi Flury

Einwohnergemeinde Lengnau

Adresse
Fabrikstrasse 21
Fabrikstrasse 19
Lollgasse 10
Kipfgasse 8
Moosstrasse 15
Solothurnstrasse 28
Chasseralweg 17
Karl Spittelerweg 10
Beundenstrasse 23
Brunnenplatz 5
Nerbenstrasse 5
Denkmalweg 3
Buchenweg 7
Rigiweg 19
Mihleweg 12
Bielstrasse 10
Bahnhofplatz 4
Oelestrasse 30
Solothurnstrasse 46
Pestalozziweg 12
Lollgasse 4
Kipfgasse 10
Rolliweg 2
Dorfplatz 1

Offene Tiir

18:00 - 19:00 Uhr
18:00 - 19:00 Uhr
Ab 17:00 Uhr
17:30 - 19:00 Uhr
nein

nein

nein

nein

17:00 - 20:00 Uhr
17:00 - 20:00 Uhr
nein

nein

Ab 17:30 Uhr
nein

Ab 17:00 Uhr
8-12/ 13:30-18 Uhr
Ab 18.00 Uhr
16:30 - 20:30 Uhr
nein

18.00 - 20:00 Uhr
nein

nein

nein

nein

Tee und Gehdck
Tee und Gehdck

18:00 - 18:30 Uhr Adventsgeschichte

Kaffee, Tee und Giietzi

Glihwein und etwas zum Knabbern

fiir gross und klein

10% auf Sortiment ausgenommen Nettoartikel

Wurzelweihnachten Suppe + Glihwein - Kuchenverkauf (Schulen)




Die offene Tiir bedeutet, dass alle herzlich eingeladen sind,
das Adventsfenster zu besuchen und die Adventszeit

gemeinsam in gemitlicher Atmosphdre zu geniessen.

Wer selbst ein Adventsfenster mit offener Tiir gestaltet,
kann Freunde und Nachbarn einladen, um den Abend

noch stimmungsvoller zu machen.

Bei Fragen melden Sie sich an Tabea Kappeler
(tabea.kappeler@schule-lengnau.ch).

Alle Daten sind zudem auf Facebook unter
sLengnaver Adventsfenster” zu finden.

Bilder pgn & Atelier30





