

## **ADVENTSFENSTER 2025**



IN DER GEMEINDE LENGNAU

Datum	Name	Adresse	Offene Tür	
01.12.25	Kindergarten Gelb	Fabrikstrasse 21	18:00 - 19:00 Uhr	Tee und Gebäck
02.12.25	Kindergarten Grün	Fabrikstrasse 19	18:00 - 19:00 Uhr	Tee und Gebäck
03.12.25	Hund und Katzenshop Stutz	Zollgasse 10	Ab 17:00 Uhr	
04.12.25	Mediothek	Küpfgasse 8	17:30 - 19:00 Uhr	18:00 - 18:30 Uhr Adventsgeschichte
05.12.25	Adelheid Bieri	Moosstrasse 15	nein	
06.12.25	Coiffure i Capelli Vanessa Spahni	Solothurnstrasse 28	nein	
07.12.25	Marilena Carfi	Chasseralweg 17	nein	
08.12.25	Familie Steffen	Karl Spittelerweg 10	nein	
09.12.25	Ref. Kirchgemeinde / Kirchensääli	Beundenstrasse 23	17:00 - 20:00 Uhr	Kaffee, Tee und Güetzi
10.12.25	Seniorennetzwerk	Brunnenplatz 5	17:00 - 20:00 Uhr	Glühwein und etwas zum Knabbern
11.12.25	Familie Berger (Deko und Floristik)	Nerbenstrasse 5	nein	
12.12.25	Elisabeth Könitzer	Denkmalweg 3	nein	
13.12.25	Familie Kully	Buchenweg 7	Ab 17:30 Uhr	
14.12.25	Mélanie Hüsser	Rigiweg 19	nein	
15.12.25	Offene Kinder- und Jugendarbeit	Mühleweg 12	Ab 17:00 Uhr	für gross und klein
16.12.25	Schlup AG (Papeterie)	Bielstrasse 10	8-12 / 13:30-18 Uhr	10% auf Sortiment ausgenommen Netto
17.12.25	Seniorenwohnungen Bahnhöfli	Bahnhofplatz 4	Ab 18.00 Uhr	
18.12.25	Burgergemeinde Lengnau	Oelestrasse 30	16:30 - 20:30 Uhr	Wurzelweihnachten Suppe + Glühwein
19.12.25	Passion Flowers Blumenladen	Solothurnstrasse 46	nein	
20.12.25	Ivana Cavara	Pestalozziweg 12	18.00 - 20:00 Uhr	
21.12.25	Daniel von Burg	Zollgasse 4	nein	
22.12.25	Tagesschule Lengnau	Küpfgasse 10	nein	
23.12.25	Gabi Flury	Rolliweg 2	nein	
24.12.25	Einwohnergemeinde Lengnau	Dorfplatz 1	nein	

Die offene Tür bedeutet, dass alle herzlich eingeladen sind, das Adventsfenster zu besuchen und die Adventszeit gemeinsam in gemütlicher Atmosphäre zu geniessen.

Wer selbst ein Adventsfenster mit offener Tür gestaltet, kann Freunde und Nachbarn einladen, um den Abend noch stimmungsvoller zu machen.

Bei Fragen melden Sie sich an Tabea Kappeler (tabea.kappeler@schule-lengnau.ch).

Alle Daten sind zudem auf Facebook unter "Lengnauer Adventsfenster" zu finden.

Bilder pgn & Atelier30